
JUEVES 25 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 98 Pág. 69

B
O

C
M

-2
02

40
42

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

20 RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2024, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, por la que se publica la lista complementaria y corrección de errores de
las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, en el procedimiento se-
lectivo de estabilización, por el sistema de concurso-oposición, para ingreso en
el Cuerpo de Maestros, aprobadas mediante Resolución de 11 de marzo de 2024.

Por Resolución de 11 de marzo de 2024, de la Dirección General de Recursos Huma-
nos, publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, el día 19 de mar-
zo de 2024, se aprobaron las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en el pro-
cedimiento selectivo de estabilización, por el sistema de concurso-oposición, para ingreso
en el Cuerpo de Maestros, convocado por Resolución de 19 de diciembre de 2022.

Detectados aspirantes que no figuraban como admitidos o excluidos en las citadas lis-
tas, y advertidos errores materiales en su publicación, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, esta Dirección General,

RESUELVE

Primero

Lista complementaria de admitidos

Publicar, como Anexo I a la presente Resolución, la lista complementaria de admiti-
dos en el citado procedimiento selectivo que no figuraron en la lista definitiva de aspiran-
tes admitidos, aprobada mediante la citada Resolución de 11 de marzo de 2024.

Segundo

Lista complementaria de excluidos

Publicar, como Anexo II a la presente Resolución, la lista complementaria de exclui-
dos en el citado procedimiento selectivo que no figuraron en la lista definitiva de aspiran-
tes excluidos, aprobada mediante la citada Resolución de 11 de marzo de 2024.

Tercero

Corrección de errores

Publicar, como Anexo III a la presente Resolución, la corrección de los errores mate-
riales detectados.

Cuarto

Listados

El hecho de figurar en las listas de admitidos no prejuzga que se reconozca a los inte-
resados la posesión de los requisitos exigidos en el procedimiento que se convoca, según lo
establecido en el apartado 5.3 de la Resolución de convocatoria.

Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, con esta publicación se considerará efectuada la correspondiente notificación a
los interesados.

Estas listas se publicarán en las mismas condiciones que las listas definitivas de admi-
tidos y excluidos, y se mantendrán expuestas durante el plazo legalmente establecido para
interponer el recurso de alzada, tal y como se establece en el párrafo siguiente.



JUEVES 25 DE ABRIL DE 2024Pág. 70 B.O.C.M. Núm. 98

B
O

C
M

-2
02

40
42

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Quinto

Recursos

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso
de alzada ante la Viceconsejería de Organización Educativa de la Consejería de Educación,
Ciencia y Universidades, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su expo-
sición, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas.

Madrid, a 17 de abril de 2024.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel José
Zurita Becerril.



JUEVES 25 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 98 Pág. 71

B
O

C
M

-2
02

40
42

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

ADMITIDOS 

 
ESPECIALIDAD: PEDAGOGIA TERAPEUTICA 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO 
HABIL. 

BILINGE 

*****8839 CID  CID MIREN  EDURNE N 1 N 

*****0366 GARCIA  DELGADO NATALIA S 1 N 

*****9579 MORENO  MORENO JOSE MANUEL S 1 N 

*****7695 VASCO CUEVAS SARA S 1 S 

 
 
ESPECIALIDAD: PRIMARIA 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO HABIL. 
BILING 

*****9804 ANDRÉS MARTINEZ CRISTINA S 1 N 

*****7352 VERGARA  ROLDÁN ESTRELLA S 1 N 

 
 
ESPECIALIDAD: EDUCACION FÍSICA 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO 
HABIL. 
BILING 

*****7605 ACOSTA GARCIA ISAIAS S 1 N 

*****7082 HUERTAS PELLEJERO RAÚL S 1 N 

*****4089 VIERA FERNANDEZ CARLOS S 1 N 

*****8510 YEPES DE LA HOZ BORJA S 1 N 

 
 
ESPECIALIDAD: EDUCACION INFANTIL 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO 
HABIL. 
BILING 

*****5725 GARCIA ROMERO MACARENA S 1 N 

*****0415 IZQUIERDO ATIENZA NURIA S 1 N 

*****8551 MARTINEZ MAROTO GEMMA S 1 N 

*****5275 NIETO BARRIOS BEATRIZ S 1 N 

*****0599 RECUERO MARTINEZ ALBA S 1 N 

*****0685 RIVERO ESCUDERO VIRGINIA S 1 N 

*****4809 SARRIÓN SÁNCHEZ MARIA DEL CARMEN S 1 N 

*****0372 VAZQUEZ VAZQUEZ JENIFER VICTORIA S 1 N 

 
 
ESPECIALIDAD: AUDICION Y LENGUAJE 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO HABIL. 
BILING 

*****3924 CORZO LÓPEZ CRISTINA S 1 N 
 
 
ESPECIALIDAD: LENGUA EXTRANJERA: INGLES 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO HABIL. 
BILING 

*****9702 PÉREZ BABIANO DAVID S 1 S 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JUEVES 25 DE ABRIL DE 2024Pág. 72 B.O.C.M. Núm. 98

B
O

C
M

-2
02

40
42

5-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

EXCLUIDOS 
 
ESPECIALIDAD: PRIMARIA 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO EXCLUSIÓN 

*****4953 CASERO BALLESTEROS CARLA S 2 33 

*****6884 MARUGAN EGEA ROSA VICENTA S 1 33 

 
 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN FÍSICA 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO EXCLUSIÓN 

*****6445 HERAS  ABAD SILVIA DE LAS  S 1 26 

*****9702 PÉREZ BABIANO DAVID S 1 25 

 
 

 
 

ANEXO III 

CORRECCIÓN DE ERRORES DETECTADOS 
 
ESPECIALIDAD: PRIMARIA 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

Donde dice: 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO HABIL. 
BILING 

*****0324 PABLO PABLO JOSEFINA DE S 1 N 

 
Debe decir: 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO HABIL. 
BILING 

*****0324 PABLO PRIETO JOSEFINA DE S 1 N 

 
 
ESPECIALIDAD: EDUCACION INFANTIL 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

Donde dice� 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO 
HABIL. 
BILING 

*****9342 GASCO FERNANDEZ MARIA DEL SAUCE S 1 N 

 
Debe decir� 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO 
HABIL. 
BILING 

*****9342 GASCO FERNANDEZ MARIA DEL SAUCE S 2 N 

 
 
ESPECIALIDAD: EDUCACION INFANTIL 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

Donde dice� 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO HABIL. 
BILING 

*****3460 GUIJARRO SANCHEZ SANCHEZ BLANCA S 1 N 

 
Debe decir�

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO 
HABIL. 
BILING 

*****3460 GUIJARRO SANCHEZ BLANCA S 1 N 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JUEVES 25 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 98 Pág. 73

B
O

C
M

-2
02

40
42

5-
20

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ESPECIALIDAD: EDUCACION INFANTIL 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

Donde dice� 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO 
HABIL. 
BILING 

*****6631 CRISTINA LARA EXPÓSITO S 1 N 

 
Debe decir� 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO HABIL. 
BILING 

*****6631 LARA EXPÓSITO CRISTINA S 1 N 

 
 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN IINFANTIL 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

Donde dice� 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO 
HABIL. 
BILING 

*****1177 LÓPEZ MORANTE SARA S 1 N 

 
Debe decir� 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO HABIL. 
BILING 

*****1177 LÓPEZ MORANTE SARA S 2 N 

 
 
ESPECIALIDAD: EDUCACIÓN INFANTIL 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

Donde dice� 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO 
HABIL. 
BILING 

*****6749 ARANDA CIFUENTES DIANA MARCELA S 2 N 

 
Debe decir� 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO 
HABIL. 
BILING 

*****6749 ARANDA CIFUENTES DIANA MARCELA S 1 N 

 
 
ESPECIALIDAD: LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

No debe figurar�  

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO HABIL. 
BILING 

*****1723 MARTÍN FERNÁNDEZ CLAUDIA S 1 N 

 
 
ESPECIALIDAD: PRIMARIA 

ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 

Debe figurar� 

D.N.I PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE ACCESO 
HABIL. 
BILING 

*****1723 MARTIN FERNÁNDEZ CLAUDIA S 1 N 

(03/5.920/24)


		2024-04-24T21:07:43+0200




